
,./^,\ ,Haocuony w:jallira 63.3axona o JIoKzuIHHM ras6oprrraa (,,C.uyx6eHr,l r.llacHlrr pC,,, 6p. 14122 u35/24),l4s6opua rouzcuja orrrnHe Byjauonau xa ce.inuqu'oapixaHoj o{.oijoi+.;Ar-ri;, Affi*;
Je

NE baz€ te nenit 63. Te Lisiit mbi zgie{hje1 lokale ("GaTetaryrtare e RS,, w. 14122, dhe3s124), Komisioni zgiedhor i komunEs se Bujailocit'nd aAilE,i";b;jt*';iibi.biioz+",'uprovoi --

PEIIIEILE -AKTVENDIM
O AoAe.nu MaHAara KaHAr.rAar[Ma sa oA6opH[rce

Crcynruruue oflrrrrrrHe Eyjanonau
Mbi ndarjen e mandateve kandidatGve p€r kEshilltar€

tE Kuvendit komunal t6 Bujanocit

I.
Ha ocHony yKynHor usaeurmja o pe3yJlrarrrnra ue6opa sa o46opnura Crynurune olrrrrr{He

Eyjaaonaq,OEIIIrI4HcKa us6opna rouucuja orrrrrr,rHe Eyjanonarl 4o4ersyjye ,arrgare KaHAr4rarr{Ma
sa o46opnrxe ca lrs6opnn ltucra xoje cy ocaojule og6opnrure MaHAare, tro rr,rxoBoM pe.qocJreAoM
ua us6opuorrl lrvtcru floqeB oA [pBor KaHArrIara 14 ro:

N€ baz610 raportit tC pergjithsh€m t€ rezultateve tC zgjedhjeve per k€shilltar€ t0 Kuvendit t€
Komun€s sE Bujanocit, Komisioni Komunal Zgjedhor i Komunes sE 

-Bujanocit 
u ndan€ mandatet

kandidat€ve p6r k€shilltarelga {9!a zgiedhore qe tane fituar mandatet e kdshilltar€ve, sipas renditjes
s0 tyre nd listdn zgjedhore duke filluar me kandidatin e pard, edhe ate:

T.

1. AEMOKPATCKA IIAPTI{JA - Ap Cq Harun Apueu
PARTIA DEMOKRATIKE - Dr Sc Nagip Arifi

Pea. Epoj/
Nr.rendor

I{:ue n npenue/
Emri dhe mbiemri Io4nna po[erra 3asuuame/Profesioni

1
Harun Apu$u/
Nagip Arifi 1961 Ip Cu llpana./Dr sc

Jurist

2.
Jeruup Meuerlr/
Jetmir Memeti

t99t
Macrep Exouoltrcra,/

Master Ekonomist

J.
Jaxyr IJe.nunnl

Jakup Xhelili 1964
flperyeerHrax/

Afarist

4.
Carurape Mypa;rul
Samire Murati

t987 Eaq. Exouorraucra/

Bag. Ekonomist

5.
@aruupe Behupul
Fatmire Beqiri t971 Bacnuraulrqa,/

Edukatore

6.
Kyjruu Xas:ratul

Kujtim Halili t969 Elexrpo rexautapl
Teknik i elektros



2. SPP _ OVEN SA JEK, ROMA VACEREN SO HIJEN _ ADEM SALIHI
CIIII -AA CMO CBr{ JEDNAKI - ROMr, KAXI'ITE AA _ AIEM CAJIL{XU Spp _
PO JEMI TE CUTTTT rT TARINART - ROMiiT, THUAJ PO - ADEM SALIHI

Pea. Epoj/
Nr.rendor

I,Ime u upeuue/
Emri dhe mbiemri

IoAuua poferca 3anunarre/Profesioni

I
AAeu Calraxu/
Adem Salihi

t994 Cry4eHr/Student

2. Ca,upuja Paral,rosuh/

Sadrija Raimoviq
1994 PaAulrx

lucrpu6yuuje/Pun€tor i
distribucionit

3.AJIEKCAHAAP BytII4h - EyJAHOBAII CyTPA (llsuua [avuh- Coqujarucruuxa
napruja Cp6uje-{tlC; Pacum Jbajuh- courjarueMorcparcKa napruja Cp6uje- C[rI Cp6uje;
Mu,ran Kpxo6a6uh - Ilapruja yje4umennx [eH3rroHepa, rror.borrpnBpeAHur(a rr rpo,.rerepa
Cp6uje{o.luAapHocr u npanga-fly[C- Co.nuAapnocr rr rrpaBAa; .[paraH Mapxonuh Ilalua-
JeAuncrseua Cp6uja-JC; MuJruqa Bypfenuh CraMenKoscxu{pucxa crpaHKa 3aeerHurlu-
3anernnqlrl Mu;ruja Mlr.neruh-YjeArrrbeHa ceJr,arrKa crpaHr(a - YCC; A.nercaHgap By.nuu -
Ilorcper coqujarucra - fIC; Muloru By.reeuh - Cpncrca HarrpeAHa crpaHxa{HC)
ALEKSANDAR VUQIQ-BUJANOCI NESRA (Ivica Dagiq-Partia socialiste e SErbis-SPS;
Rasim Lajiq- Partija socialdemokrate e SErbis-SDP; Milan Krkobabiq-Partia e pensionist€ve
t€ bashkuar, fermer0ve dhe proletardve t€ Serbis6 - Solidaritet dhe DrejtEsi-PUPS; Dragan
Markoviq Palma-Serbia e Bashkuar-JS; Milica Gjurgieviq Stamenkovski-Partia Serbe
BESELIDHJA; Milija Miletiq - Partia e Bashkuar Fshatare-USS; Aleksandar Vutin -
L0vizja Socialiste-PS; Millosh Vugeviq - Partia Progresive Serbe - SNS)
Pea. Epoj/
Nr.rendor

I4nre lr npeuue/
Emri dhe mbiemri

fo4una poferra 3a u un.r a rue/P rofes io n i

I .{auujena leuuuft/
Danijella Dengiq

t971
Cneqlljanucra

ne4ujarap/Pedijat6r

Specijalist

2.
Crojauua Apcwhl

Stojanga Arsiq
1948

JIexap

cneqnja.nncra/Mjek

Specijalist

Eo6au flanrosnh/
Boban Pavlloviq

1972

,{nruroltrpauu
exonouncra,/

Ekonomist i diplomuar

4.
Mapuja CrenaHosrah/

Marija Stevanoviq
1975

Bacnzraq flpe.qrnKoJrcKor

o6paronana/Edukator e
mEsimit parashkollor



5.

ArexcaHgap
Munourenzh/
Alleksandar Millosheviq

1987
flporpecop

xervruj e/Profesor i Kimis€

6.
Boxagap Anfenxonuh/
Bozhidar Angjellkoviq

1952 ,{nul. Maur. kllrrxetr,ep I
Inxh.i dipl.i maqineris€

1. ,{parau Pucruhl
Dragan Ristiq

1970
Crpyronnr.r ue4.

Texuuuap/Teknik
profesional mjek€sor

4. ITOKPET 3A AEMOKPATCKI{ [pOrpEC _ rrrhr{Irpr4M MycJrr{y
LIilYIZJA E PROGRESIT DEMOKRATIK - SHQIPRIM MUSLIU

5. OPOHT 3A IIPOMEHE - API,ITOH pEUEnI4

FRONTI PiiR NDRYSHIM - DRITON REXHEPI

Pea. Bpoj/
Nr.rendor

Yllle u npeuue/
Emri dhe mbiemri

foAusa po[erua 3a u lrnr a m e/Profes io n i

1 Illhranpurvr Mycluyl
Shqiprim Musliu

1 990 lunl. eKoHoMrrcra

Ekonomist i diplomuar
2. IIyaj6 Hezupul

Shuajb Neziri
1988 Crotvrarolor

Stomatolog
MuMosa Kaapujul
Mimoza Kadriji

1990 lnm.flpoS.\4cropuje
Prof. e dipl. e HistorisE

4. Eypxau llalazurul
Burhan Pajaziti

t97t fIpe4y:eruux
Ndermarres

5 Me4nua Cyturv,auul

Medina Sulimani
2006 Cty4enrxurra

Studente

6. Axuer Mycra$u/
Ahmet Mustafi

1966
Cpe4rca crpyqHa cnpeMa

Pergatitja e mesme

profesionale

7. Jleyrprarvr Becenu/

Leutrim Veseli
2000 ,{unn. eKoHoMI,Icra

Ekonomist i diplomuar

Pea. Epoj/
Nr.rendor

UI*re u nperuue/
Emri dhe mbiemri

loAr.rua pofema 3anuman e/Profesioni

1

Ap6ep [Iajasuru/
Arb6r Pajaziti 1984

IIpo$.an6ancror jesrlra / Prof.i
gjuhes shqipe

2.
,(puroH Pellenu/
Driton Rexhepi 1984

Macrep npanurEx/\4aster i
juridikut

3.

Paxulr Pauv,ul

Rahim Raimi 1986
lunr.exouorrar.rcra,/Ekonomist i

dipl.



4.

Hepunnaue Xacanu

fiayrul
Nerxhivane Hasani

Dauti t967 ,{oxrop/Doktoresh0

5.
Anejna Arrujul
AlejnaAliji

1997 Macrep coqujalnux uayxa I
Master i shkencave sociale

6.
Bacpn Becenra/

Basri Veseli
1978 ,(un:r.exonouucra/Ekonomist i

dipl.

7.
@rlopuu Araj/
Fljorim Agaj

1984 .(unn.exoHouucra,/Ekonomist i
dipl.

8.
Eacplr @ej:ynaxy/
Basri Fejzulahu

t978 Mactep t[aprr,raquje/\daster
farmacije

6. TIPOMEHE CA! 3A HAIIIE CEJIO, 3A HAIX IPA! Carua Apurh HapoAuu
lorper Cp6uje Mupoclan A,rerccuh Hosa leuorcparcrca CrpaHna Cp6uje
C,raeo.rry6 Pucruh Iloxper O6noee Kpa,renuue Cp6uje Ilpegpar Tpajrcourh Hono
JIuue Cp6uje Mu.nour flapaugu.nonuh

NDRYSHIMET TANI PiiR FSHATIN TONii, PER QYTETIN TONE Sasha Arsiq
L6vizja Popullore e Serbis6 Miroslav Aleksiq Partia e Re Demokratike e Serbis€

Slavoljub Ristiq LBvizja pEr Rivendosjen e Mbretdrisd sE Serbis€ Predrag Trajkoviq
Fytyra e re e Serbis6 Milosh Parandiloviq

8. !p flejan Crojauonuh Meqe-EIIPAJ EyAyhHOCT -
TE

Pea.6poj/
Nr.rendor

[Iue u nperuue/
Emri dhe mbiemri

IoAuua pofen a 3auuuan e/Profesioni

I
Caura Apcuh / Sasha

Arsiq
1973 Ilors onplrapegnrEr /B uj k

Dr i6 Me9e-ZGJIDH TE ARDHMEN

Pea. Epoj/
Nr.rendor

llue u nperuue/
Emri dhe mbiemri

I-oauua polen a 3auuuan e/Profesioni

I lejan Crojanonutr/
Dejan Stojanoviq

1974

Cnequjanncra ypreHrHe

ue.uuuune/ Specijalist i
mjek€sisd emergiente

2.
Cre$an Crouruh/
Stefan Stoshiq

1988 loxrop ueAuuuse/Doktor i

mjekesise

J.
Murlrqa Crojanorrah/
Millica Stojanoviq

1994 ,{unlouupanu npannzr</Jurist i
diplomuar

4.
Jenena Cutvtuh/

t987 Ilpotpecop enmecror je3vna n

rrrrExesHocru/ Profesor i



Jellena Simiq gjuhds dhe letdrsis0 angleze

5. ,{a.nra6op Tacuh/

Dallibor Tasiq
1987

Erosoucru rexnnuap/ Teknik i
ekonomisC

9. rrAPTrrJA 3A AEMOKPATCKO AEJIOBAIbE - PArMrr MyCTA@I{
PARTIA PiiR VEPRIM DEMOKRATIK _ RAGMI MUSTAFI

Pea. Epoj/
Nr.rendor

I{ue u npesuue/

Emri dhe mbiemri
IoAuna polema 3auunrame/Profesioni

1 Parnau Mycra$u/

Ragmi Mustafi
1984 Macrep coquororuje

Master i sociologjise

2. Enaep PauaAasIa/

Enver Ramadani

t984 llpoSecop enuecror je:uxa

Profesor i giuh6sangleze

Paxurra Casruxul

Rahim Salihi
I 989

florraruvre nayxe

Shkenca politike

4.

Illepuune Behupra

/Ee:ryrn
Shermine Beqiri
Beluli

1 986 Macrep erououuje
Mastere e ekonomis€

5.
Mapurona Arylurvrl

Marigona Agushi
1998

Macrep uefynapoaHr.rx o.{Hoca

Master n€ mardheniet

nd€rkombdtare

III.
I4:6opHa xoltrcuja orrxrrrHe EyjaHonarl he y cxnagy ca rrJraHoM 63. 3axouou o JIoKzLIIHITM

u:6opnlra KaH,qr,r.uarr{Ma xojlrlra je roAe:lr MaHrar, v3nala yBepe}ba o n:6opy sa oA6opnnx

Crynunuue Oururune Eyj annouaq.

Komisioni ZgSedhor i Komun0s sd Bujanocit, ne pajtim me nenin 63 te Ligiit ptir Zgiedhjet

Lokale, do t'ua ldshoje certifikaten e zgjedhjes kandidat€ve t€ cil€ve u €sht€ dh€nE mandati p0r

k6shilltar n€ Kuvendin e Komunes se Bujanocit.
tv.

Ony Peruerce o6jawrrra Ha se6 npe:eHraqnjn Peuy6nuuxe n:6opHe Kolrucr.rje v y
CryN6enou rJracHHKy Onruruue Eyjanoaaq

Ky Akvendim te publikohet n€ ueb faqen komisionit republixan zgjdhore si dhe n€ Gazeten
zyrtare tC Komun€s sC Bujanocit.

06par"roxerre/ Arsyetim
t{raHolr 63. 3aroHa o JroKaJrHrdM u:6opnrr,ra nponr4caHo je aa tr4r6opua xorraucuja y poKy oA

ce,{aM AaHa oA AaHa o6janrsueama yKynHor usreurraja o pe3ynrarnMa JroKaJrHrIx ue6opa petueneM

aoaersyje MaHAare KaHIlLqarr{Ma:a og6opru4Ke tro rblrxoBoM perocneAy Ha rl:6opuoj rr4crl{, [oqeB

oA npBor KaHA[Aara ca u:6opue Jrrlcre I{ u:4aje yBeperba o r.r:6opy ra oA6opHuxa.

N€ Nenin 63 te Ligjit pdr zgjedhjet lokale parashehit qe Komisioni Zgjedhor ne afat prej shtatE

dit€sh nga publikimi i raportit td pergiithsh€m pEr rezultatet e zgiedhjeve lokale, me aktvendim u



cakton mandatet kandidat€ve p6r k€shilltard sipas renditjes sE tyre n€ list€n zgjedhore, duke filluar
nga kandidati i par0 nga lista zgjedhore dhe l€shon certifikatat e zgjedhjes p€r k€shilltar.

H:6opua roiraucuja orlrrrllHe Eyjanoraq Ha ceAHuqu ogpxanoj .......2024.ro1r.rHe y cKJraAy ca
luIaHoM 59. 3axosa o JIoKtuIHuM us6oplaua gonera je yKynaH rasreuraja o pe3yJrrarr,rua us6opa sa
o46opuzre Cxynunuue Onrurrune Eyjanoraq 6poj:013-34312024.klrxu jenocrao rpaBocHaxaHa
oAHoCHo KoHaqaH, Te cy Ce OT9KJII{ ycJIoBI4 Aa, y cKJIaAy ca 3aKoHoMI,I ns6opna xouucraja orrrrTuHe
Byjanonaq AoAeJII4 Maurarare KaHAurarLIMa sa o46opur{Ke ca us6opruarvr macra roje cy ocno.lrane
o46opurvre Malrrare rro ILlrxoBoM peAocJleAy ua lr:6opuoj Jrvtcryt, rtoqeB oA flpBor KaHrr4r ara ca
us6opne Jrr,rcre Lr ns4aje yBeperra o us6opy:a o46opnura.

N€ pajtim me nenin 59 te Ligiit per zgjedhjet lokale, Komisioni Zgedhor i Komunes s6
Bujanocit, n€ seanc€n e mbajtw.......2024, ka nxjen€ raportin e pergiithshem p€r rezultatet e
zgiedhjeve per kdshilltard t0 kuvendit komunal td Komun6s s6 Bujanocit, me numdr: 013-34312024.I
njejti u bo i plotEfuqishdm, gjegj€sisht perfundimtar€, dhe jane plotesuar kushtet q€ komisioni
zgjedhor i komun6s se Bujanocit, n€ pajtim me ligjirL t'u ndaj€ mandatet kandidateve p€r keshilltare
sipas renditjes s€ tyre n€ listEn zgjedhore, duke filluar nga kandidati i par6 nga lista zgjedhore dhe
lEshon certifikatat e zgjedhjes p€r kEshilltar.
yttyTCTBO O IIPABHOM CPEACTBy: llporun oBor peruema Moxe noAHerrr nplrroBop
I4s6opuoj rouucuju y poxy ol 72 qaca oA o6janmunana osor peruema na ne6-npes&rauul1r
orrrrrrr4He Eyj ano.nau ra ne6-npeseumquju Perryonnuxe us6opue xoulrcuje.
UDHEZIME PER MJETET JURIDIKE: Kund€r ketij akrvendimi, mund t6 paraqeitet kund€rshtim
n0 Komisionin Zgjedhor ne afat prej 72 or6ve nga publikimi i ketij akrvendimi n6 ueb-prezantimin e
komun€s sE Bujanocit dhe n€ ueb prezantimin e Komisionit Republikan Zgjedhor.

Bpoj -Num€r :0 13 -3 49 I 2024
Y Byjanonaq,0l.07 .2024. roAr{He

N€ Bujanoc, mE 01.07.2024

u3EOpHA KOMI{CUJAOITIUTI4HE EyJAHOBAU
KOMISIONI KOMUNAL ZGJEDHOR BUJANOC


